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Lavere elregninger på vej til 18.000 elnets-
kunder i Næstved  
 
Strømmen bliver snart betydeligt billigere for mange tusinde elnets-kunder i Næstved. NKE-Elnet, 
der leverer strøm til i omegnen af 18.000 privat- og erhvervskunder, sænker fra 1. maj nettariffen, 
der er den pris, kunderne betaler for at få strøm leveret via elnettet. 
 
Tarifnedsættelserne vil særligt komme parcelhuskunderne og de private husstande til  
gode, da netop C-tariffen, som de fleste private husstande betaler til, vil falde med næsten 30% fra 
1. maj. For en gennemsnitlig parcelhuskunde med et årligt forbrug på 4.000 kWh vil de nye tariffer 
betyde en besparelse på mindst 500 kroner om året på den elregning, kunderne opkræves fra el-
leverandøren.  
 

Forsigtig fremtidsoptimisme 
Tarifnedsættelserne sker i kølvandet på, at elpriserne er begyndt at falde igen efter lange perioder 
med uvant høje elpriser. Direktør for NKE-Elnet Steen Lindhardt ser med forsigtig optimisme på, 
hvad han kalder det første skridt i retningen mod en normalisering af energimarkedet: 
 
 - ”Vi glæder os naturligvis over at kunne være med til at lette lidt på elregningen, da vi ved, at den 
seneste tids høje elpriser har kunne mærkes hos forbrugerne. Det forgangene år har lært os, at 
det kan være svært at spå om energimarkedet, men forhåbentligt er dette et udtryk for, at vi lige så 
langsomt er på vej i retningen mod en normalisering af energimarkedet.” 
 
Forbrugerne har dog ikke været alene om at mærke til de stigende energipriser, fortæller Steen 
Lindhardt. Som elnets-selskab har de ekstraordinære høje elpriser nemlig kostet NKE-Elnet en 
stor ekstraregning for nettabet, hvilket er den el der går tabt under transporten mellem 
energiudbyderen og forbrugerne. 
 
- ”NKE-Elnet køber strøm til dækning af nettabet til markedspris. Stiger priserne på el, stiger vores 
udgifter til nettabet tilsvarende”, fortæller Steen Lindhardt. 
 

Spar penge ved at udsætte dit elforbrug til om natten 
Selvom elpriserne i øjeblikket er dalende, og elnets-tarifferne som naturlig konsekvens heraf følger 
trop, kan forbrugerne være med til at sænke deres samlede elregning yderligere, fortæller Steen 
Lindhardt. 
 
Prisen for levering af el afhænger nemlig af, hvornår strømmen leveres. I tidsrummet mellem kl. 17 
og 21, hvor familien samles indendørs, køkkengryderne koger og fjernsynet tændes, betaler 
brugerne mere for deres strøm, da elnettet her er under større belastning i dette tidsrum. Modsat 
kan der være gode penge at spare ved at time sit forbrug til mellem midnat og kl. seks næste 
morgen, hvor langt færre trækker strøm fra elnettet. 
 
 - ”På vores hjemmeside, nk-forsyning.dk, kan kunder og andre interesserede altid holde sig 
opdateret på de seneste tariffer for elnettet samt læse mere om, hvornår leveringen af el er billigst. 
Det kan for mange være et godt sted at starte, hvis de ønsker at spare lidt på elregningen”, 
understreger Steen Lindhardt. 
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